
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 

 
 

 

N.         10  

 

del    06/05/2019 

 

 

OGGETTO: Nomina nuova Giunta Comunale e assegnazione  

deleghe. 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 

 in data 28 aprile 2019, si sono svolte le elezioni del Sindaco e per il rinnovo del 

Consiglio Comunale; 

 

 in data 29 aprile 2019 l’Adunanza dei Presidenti di Seggio del Comune di Naro ha 

proclamato Sindaco la sottoscritta; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 occorre procedere alla nomina della nuova Giunta Comunale; 

 

 la giunta è composta, oltre che dal Sindaco, da 4 assessori, con la rappresentanza di 

entrambi i generi e con un numero di consiglieri comunali nominati assessori in 

misura non superiore alla metà di componenti la giunta; 

 

VISTI: 

 

 la l.r. n. 3 del 3 aprile 2019 all’art. 1 con cui viene sostituito il testo dell’art. 33 legge 

142/90, introdotto dall’art. 1 comma 1 lettera e) l.r. 48/1991 me ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale, al Titolo II, Capo III, artt. 25, 26, 27, 28, 29 e 30; 

 l’art. 12 della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

 l’OREL e il T.U.EE.LL.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di nominare assessori, componenti la Giunta Comunale, i signori: 

 

 Burgio Pasquale nato a Naro (AG) il 07/03/1953 

 

 Cangemi Calogero nato Naro (AG) il 09/09/1959 

 

 Cremona Serena nata ad Agrigento il 20/02/1988 

 

 Lombardo Dario nato ad Agrigento il 10/01/1992 

 

 

 

 



 

2) di delegare agli assessori nominati le seguenti proprie attribuzioni: 

 

 

 

Assessore 

Burgio Pasquale 

 

 

 

Spettacolo; Politiche e Servizi Scolastici; Rapporti con gli emigrati 

all’estero e nell’Italia centro-settentrionale; Servizio Idrico 

Integrato; Ciclo Integrato dei Rifiuti; Pubblica Illuminazione. 

 

Assessore 

Cangemi Calogero 

 

 

Infrastrutture e Opere Pubbliche; Rete Viaria, Trasporti e Mobilità; 

Arredo Urbano e Verde Pubblico; Servizi Cimiteriali;Cantieri di 

Lavoro e di Servizi.  

 

 

Assessore 

Cremona Serena 

 

Vice Sindaco 

Trasparenza e Anticorruzione; Bilancio e Finanze; Sviluppo 

Economico e Attività Produttive; Politiche Agricole,Sviluppo 

Rurale e Territoriale;Imprenditoria Giovanile e Femminile; 

Promozione e Incentivazione Start Up; Pari Opportunità. 

 

 

Assessore 

Lombardo Dario 

 

 

Promozione del Turismo; Sport; Cultura; Beni Archeologici, 

Monumentali, Artistici, Librari e Museali; Promozione del Green 

Public Procurement e del Food Miles ; Innovazione Tecnologica. 

 

 

 

 

 

3) di dare atto che al Sindaco delegante rimane salva ed impregiudicata la facoltà di 

modificare e, ove occorre, revocare in tutto o in parte i provvedimenti di delega agli 

assessori e di sollevare questi ultimi in qualunque tempo dall’incarico 

 

4) notificare copia del presente provvedimento agli assessori nominati, all’Assessorato 

Regionale delle Autonomie Locali, alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo di 

Agrigento.   

 

 

 

 

 

         Il Sindaco 

   (on. Maria Grazia Brandara)  

 

 


